
• 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(4rimarias1atina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  1229 / , 2025 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: desemnarea unui reprezentant din partea Primăriei Municipiului Slatina In comisia 
mixtă de constatare şi evaluare a pagubelor produse de seceta pedologică, pe raza municipiului Slatina. 

Având in vedere: 

• Referatul nr.  77j  din data de  27  (4 ,202,,Şintocmit de Compartimentul Cadastru din 
cadrul Primăriei municipiului Slatina; 

• Ordinul Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt nr. 290/05.08.2025, privind constituirea comisiei 
mixte de constatare i evaluare a pagubelor la culturile agricole afectate de seceta pedologică; 

• Prevederile Ordinului nr. 97/63/2020 emis de Ministerul Agriculturii şi Dezvoltării Rurale 
Ministerul Afacerilor Interne pentru aprobarea metodologiei privind constituirea, organizarea şi 
funcţionarea comisiilor de constatare i evaluare a pagubelor; 

• Dispoziţiile art. 155 alin. (1) lit. d) şi ale art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările i completările ulterioare; 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art. 1. Se desemnează domnul Obretin Marius Radian, având funcţia de Inspector in cadrul 
Primăriei Municipiului Slatina, ca reprezentant a1 instituţiei in comisia mixtă de constatare 
evaluare a pagubelor la culturile agricole afectate de seceta pedologică, pe raza municipiului 
Slatina. 

Art. 2. Reprezentantul desemnat la art. 1 va participa la toate activităţile comisiei mixte, 1n 
conformitate cu prevederile legale in vigoare i va asigura transmiterea informaţiilor către conducerea 
instituţiei, va semna Procesul Verbal de constatare i evaluare a pagubelor la culturile agricole, pe raza 
municipiului Slatina. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie completează fişa postului domnului Obretin Marius Radian. 

Art.4. incepând cu data prezentei, orice alte dispoziţii contrare işi incetează aplicabilitatea. 

Art.5. Prevederile prezentei dispoziţii se comunică: 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Direcţiei Agricole Judeţene Olt; 
- Serviciul Resurse Umane,Relaţii cu Publicul; 
- Persoanei nominali~ -

/ 

Mario 0 Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului tina, 
Mihai - Ion 


